
令和６年５月２日  

第３学年保護者の皆様  

                              東京都立深沢高等学校長 

                                     安藤 栄子  

 

令和７年度 独立行政法人日本学生支援機構の予約採用について  

 

 晩春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。  

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、独立行政法人日本学生支援機構の予約採用について、下記のとおり御案内いたします。 

御希望される場合は、必要書類を期日までに御提出ください。  

 なお、御不明な点等ございましたら担当までお問い合わせください。  

 

                     記 

 

１ 募集対象    

第一種奨学金（無利子）・第二種奨学金（有利子）・給付奨学金  

 

２ 提出書類  （希望者全員提出）  

(1) 「提出書類一覧表」[様式①]  

(2) 「確認書」[様式② ]（給付） [様式③ ]（貸与）  

 ※ その他の提出書類がある方は、あわせて御提出ください。  

               

３  提出方法及び提出日    

  お子様と御一緒にスカラネット（奨学金申込専用ホームページ）に必要事項を入

力後、提出書類を以下の提出日に学校に提出してください。加えて、スカラネット

入力後１週間以内にマイナンバー関係書類を日本学生支援機構に簡易書留で郵送し

てください。 

 【提出日】 １回目 令和６年５月２０日（月）２１日（火）２３日（木） 

２回目 令和６年６月２４日（月）２５日（火）２７日（木） 

   

４ その他  

(1) 予約採用候補者の決定は、１０月下旬から１２月下旬頃の予定です。 

 (2) 各種相談窓口は以下のとおりです。 

〇奨学金制度や手続きに関する一般的なお問い合わせに関する電話相談窓口  

     日本学生支援機構 奨学金相談センター  

     電話 ０５７０―６６６－３０１（平日９時～２０時）  

    〇マイナンバーの提出に関する奨学金申込者からのお問い合わせに関する専用相談窓口  

電話 ０５７０―００１－３２０（平日９時～１８時）  

(3) なお、やむを得ない理由がある場合は予備の申込期間（学校申込受付期間）を７月中旬

に予定していますが、なるべく６月までの期間でお手続きいただけますようお願いします。 

 

【担 当】 

進路指導部 山田・高崎 

０３－３７０２－４１４５ 


